
Strana 1 z 5 

 

 

DODATEK Č. 1 

K RÁMCOVÉ DOHODĚ O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB 

(ADMINISTRACE DOTACÍ) 

Smluvní strany 

Dodavatel: 

obchodní firma: SPF Group, s.r.o. 

se sídlem: Bozděchova 99/6, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

doručovací adresa: Bozděchova 99/6, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO: 25492781 

DIČ: CZ25492781 

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. C 33688 

zastoupená: Ing. Jiřím Wiesnerem, MBA, a Ing. Janem Vojtkem, jednateli 

dále jen „Dodavatel“ na straně jedné 

a 

Objednatel: 

obchodní firma: Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

se sídlem: Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

doručovací adresa: Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

IČO: 25013891 

DIČ: CZ25013891 

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. B 945 

zastoupená: Mgr. Ing. Simonou Mohacsi, MBA, výkonnou ředitelkou společnosti 

dále jen „Objednatel“ na straně druhé 

dále též společně jako „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) tento dodatek č. 1 

k rámcové dohodě o poskytování poradenských služeb (administrace dotací): 

I. 

Předmět dodatku 

1. Mezi Dodavatelem a Objednatelem byla na základě veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku s ná-

zvem „Výběr administrátora dotací pro programové období 2021-2027 – rámcová dohoda“, uzavře-



Strana 2 z 5 

 

 

na rámcová dohoda o poskytování poradenských služeb (administrace dotací) ze dne 1. 7. 2021, 

která je uveřejněna v registru smluv pod ID smlouvy: 15880755 (dále jen „Rámcová dohoda“). 

2. Cílem uzavření Rámcové dohody na straně Objednatele bylo získat v Dodavateli vysoce profesi-

onálního administrátora dotací, jehož služeb bude moci využívat pro zpracování dotačních výzev 

a poskytování dotačního managementu za účelem získávání dotačních prostředků v programo-

vém období 2021-2027 v zájmu rozvoje regionu. 

3. Dodavatel a Objednatel uzavírali Rámcovou dohodu v době, kdy podmínky a rozsah jednotlivých 

dotačních titulů, jak jsou popsány v článku I. odst. 3 Rámcové dohody byly pouze s péčí řádného 

hospodáře předpokládány. Nyní je již objednateli znám rozsah projektů a  jsou již konkretizovány 

i podmínky uvedených dotačních titulů ze strany příslušných poskytovatelů dotace, a proto Do-

davatel a Objednatel dohodli úpravu svých práv a povinností, která odpovídá těmto novým sku-

tečnostem.  

4. Mezi nové skutečnosti náleží zejména:  

(i) změna názvu projektu „Obnova vozového parku trolejbusů DPMUL“ na „Nákup 33 parciál-

ních trolejbusů – 1. etapa“,  

(ii) rozdělení projektu „Nákup 33 parciálních trolejbusů“ na více etap, kde pro  2. etapu a 3. 

etapu Objednatel navázal s Dodavatelem spolupráci na základě samostatně uzavřených 

smluv o dílo ze dne 15. 8. 2022 a 26. 9. 2022,  

 

(iii) změna názvu projektu „Výstavba trolejbusové tratě Výstupní, Všebořická, Havířská, Štefá-

nikova“ na „Výstavba trolejbusové tratě Výstupní“ z důvodu odstoupení od výstavby tratí 

Všebořická, Havířská, Štefánikova, 

(iv) prodloužení doby realizace projektu „Zavádění vodíkové mobility ve městě ústí nad Labem“ 

a  

(v) značné zvýšení administrativní náročnosti projektu „Výstavba trolejbusové tratě Výstupní“ 

v důsledku upřesnění rozsahu a postupu vyřizování žádosti, včetně stanovení dvoukolové 

formy vyřizování žádostí. 

5. Na straně Objednatele rovněž vznikla pro některé projekty potřeba kromě upřesnění názvů pro-

jektů i podrobnějšího členění ceny za služby upravené Rámcovou dohodou z důvodu jejich uplat-

nění v rámci uznatelných nákladů jednotlivých projektů. 

6. Na základě výše uvedených skutečností přistoupily smluvní strany k uzavření tohoto dodatku. 

II. 

Změny Rámcové dohody 

1. Dodavatel a objednatel se dohodli, že v článku I. odst. 3 Rámcové dohody se mění: 

a) název dotačního titulu (i) z původního názvu „Obnova vozového parku trolejbusů 

DPMUL“ na nový název „Nákup 33 parciálních trolejbusů – 1. etapa“, 

 



Strana 3 z 5 

 

 

b) název dotačního titulu (iii) z původního názvu „Výstavba trolejbusové tratě Výstupní, 

Všebořická, Havířská, Štefánikova“ na nový název „Výstavba trolejbusové tratě Vý-

stupní“. 

2. Dodavatel a objednatel se dohodli, že článek III. odst. 1 Rámcové dohody se mění tak, že nově 

zní: 

„1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedených cenových podmínkách: 

A. Cena pro projekt „Nákup 33 parciálních trolejbusů – 1. etapa“ bez DPH: 220.000,- Kč (slovy: 

dvě stě dvacet tisíc korun českých), z toho  

(i) 140.000,- Kč za zpracování studie proveditelnosti, která bude Dodavateli zaplacena na zá-

kladě daňového dokladu (faktury) po zpracování úplné a bezvadné studie proveditelnosti a je-

jím uplatnění u poskytovatele dotace, 

(ii) 30.000,- Kč za zpracování žádosti o dotaci a veškerých činností Dodavatele s tím souvisejí-

cích, která bude Dodavateli zaplacena na základě daňového dokladu (faktury) po podání žá-

dosti o dotaci, 

(iii) 50.000,- Kč za komplexní administraci projektu po dobu jeho fyzické realizace a veškerých 

činností Dodavatele s tím souvisejících, která bude Dodavateli zaplacena na základě daňového 

dokladu (faktury) po finančním vypořádání celého projektu. 

Sazba DPH v %: 21 % 46.200,- Kč 

Cena pro tento projekt s DPH: 266.200,- Kč (slovy: dvě stě šedesát šest tisíc dvě stě korun 

českých) 

B. Cena pro projekt „Zavádění vodíkové mobility ve města Ústí nad Labem“ bez DPH: 1.100.000,- 

Kč. 

Sazba DPH v %: 21 % 231.000,- Kč 

Cena pro tento projekt s DPH: 1.331.000,- Kč (slovy: jeden milion tři sta třicet jedna tisíc korun 

českých) 

C. Cena pro projekt „Výstavba trolejbusové tratě Výstupní“ bez DPH: 579.000,- Kč (slovy: pět 

set sedmdesát devět tisíc korun českých), z toho  

(i) 300.000,- Kč za zpracování předběžné žádosti o dotaci vč. relevantních příloh (zejména Zá-

měr projektu, Hodnocení ekonomické efektivnosti, Rozpočet a Harmonogram projektu) v poža-

dovaném rozsahu ze strany OPD 3, která bude Dodavateli zaplacena na základě daňového 

dokladu (faktury) po zpracování úplné a bezvadné předběžné žádosti a jejím uplatnění u posky-

tovatele dotace, 

(ii) 106.000,- Kč za zpracování plné žádosti o dotaci a veškerých činností Dodavatele s tím sou-

visejících, která bude Dodavateli zaplacena na základě daňového dokladu (faktury) po podání 

plné žádosti o dotaci, 



Strana 4 z 5 

 

 

(iii) 173.000,- Kč za komplexní administraci projektu po dobu jeho fyzické realizace a veškerých 

činností Dodavatele s tím souvisejících, která bude Dodavateli zaplacena na základě daňového 

dokladu (faktury) po finančním vypořádání celého projektu, nedohodnou-li se strany jinak. 

Sazba DPH v %: 21 % 121.590,- Kč 

Cena pro tento projekt s DPH: 700.590,- Kč (slovy: sedm set tisíc pět set devadesát korun 

českých) 

D. Cena je stanovena jako paušální za Služby poskytnuté v souvislosti s každou jednou dotační 

žádostí zpracovanou Dodavatelem pro Objednatele na základě jeho výzvy učiněné v souladu 

s touto Rámcovou dohodou (dále také „cena za administraci jednoho projektu“). Cena za ad-

ministraci jednoho projektu bude adekvátně snížena, pokud se Objednávka bude týkat pouze 

určité části dotačního titulu.“ 

3. Dodavatel a objednatel se dohodli, že článek III. odst. 3 Rámcové dohody se mění tak, že nově 

zní: 

„3. Jestliže není v odstavci 1. stanoveno jinak, smluvní strany ujednaly, že Cena bude zaplacena 

Dodavateli ve dvou dílčích platbách níže uvedeným způsobem: 

a. 70 % Ceny po prokazatelném podání předmětné dotační žádosti řádně a včas dle této Rám-

cové dohody a výzvy Objednatele (vyúčtování za splnění Fáze I.), 

b. 30 % Ceny po podpisu smlouvy o poskytnutí dotace na základě předmětné dotační žádosti 

mezi Objednatelem a příslušným řídícím orgánem (vyúčtování za poskytování služeb v rámci 

Fáze II.).“ 

4. V ostatním zůstává Rámcová dohoda beze změny. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom. 

2. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento 

Dodatek byl sepsán vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na 

důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

 



Strana 5 z 5 

 

 

V Ústí nad Labem dne: 

 

 

…………………………………….. 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA 

výkonná ředitelka společnosti 

Objednatel 

 

V Ústí nad Labem dne: 

 

 

…………………………………….. 

SPF Group, s.r.o. 

Ing. Jiří Wiesner, MBA, jednatel 

Dodavatel 

 

 

…………………………………….. 

SPF Group, s.r.o. 

Ing. Jan Vojtek, jednatel 

Dodavatel 

 


